

Ленинградское областное государственное
бюджетное учреждение «Тосненский
социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних «Дельфинёнок»
(ЛОГБУ «Тосненский СРЦН «Дельфинёнок»)
пр. Ленина, д.71-Б, г. Тосно, Тосненский район,
Ленинградская область, 187000
тел.факс: (81361) 2-48-73 [http: mbuzrdi.ru](http://mbuzrdi.ru)
e-mail: detitosno.su@yandex.ru
ИНН/КПП 4716015005/471601001

25.12.2024 ИСХ-960/2024

На № 02-15126/2024 от 20.12.2024 г.

Заместителю председателя комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области

Ю.А. Дедюхиной

Уважаемая Юлия Александровна!

В порядке исполнения письма комитета по социальной защите населения Ленинградской области от 20.12.2024 г. № 02-15126/2024 ЛОГБУ «Тосненский СРЦН «Дельфинёнок» с учетом требований Плана устранения нарушений, выявленных в ходе проверки (далее – План) сообщает следующее:

Согласно п. 2 Плана направляем в Ваш адрес документы, подтверждающие результат оказанных услуг по договору № 151-22ЭС от 12.10.2022г.

Также направляем в Ваш адрес документы, подтверждающие, результат оказанных услуг по договору № 00003756/2022-2.

Согласно п.п. 1-7 Плана с сотрудниками учреждения проведена разъяснительная работа о недопустимости подобных нарушений в дальнейшем.

Директор ЛОГБУ «Тосненский
СРЦН «Дельфинёнок»



В.С. Юрченкова



Уведомление о возможности применения упрощенной системы налогообложения от 29 октября 2004 года № 11-1154

Исполнитель: ООО "МС-Сервис Северо-Запад", 196084, Санкт-Петербург г, Заозёрная ул, дом № 8, корпус 2 лит.А, пом. 1Н, оф.128, ИНН 7810278455, КПП 781001001

Заказчик: Ленинградское областное государственное бюджетное учреждение "Тосненский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних "Дельфиненок", 187000, Ленинградская обл, Тосненский р-н, Тосно г, Ленина пр-кт, дом № 716, ИНН 4716015005, КПП 471601001

№	Наименование работ, услуг	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
1	Консультации по работе с программными продуктами 1С согласно договору 00003755/2022-2 от 04.04.2022	4	час	2 400,00	9 600,00

Итого: 9 600,00

Всего оказано услуг 1, на сумму 9 600,00 руб.

Девять тысяч шестьсот рублей 00 копеек, НДС не облагается

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель

[Handwritten signature]

Бебелина О. И.
Приказ №10/01-01
от 10.01.2022

Заказчик

[Handwritten signature]





Общество с ограниченной ответственностью
«ЭКСПЕРТ»

e-mail: expert-sz@mail.ru

тел.: +7 921-424-75-70 +7 921-424-67-64



УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ООО «ЭКСПЕРТ»

Небораковский А.А.

2022 г.

ПОЛОЖИТЕЛЬНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПРОВЕРКИ СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

№

0	-	2	-	1	-	0	2	5	1	-	2	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Объект проверки:

Сметная документация

*Ремонт фасада административного здания, расположенного по адресу:
Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, д.71б*

г.Тосно

2022 г.

1. Общие положения.

1.1. Основания для проведения проверки сметной документации

- Перечень поданных документов, реквизиты договора о проведении проверки
- Сметная документация «Ремонт фасада административного здания, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, д.71б»
 - Договор № 151-22 ЭС от 12.10.2022г. на оказание услуг по проверке сметной документации

1.2. Сведения об объекте проверки

Сметная документация: «Ремонт фасада административного здания, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, д.71б»

Предмет проверки – оценка соответствия примененных сметных нормативов включенным в федеральный реестр сметным нормативам, корректность применения норм расходования материалов, трудозатрат, расценок, коэффициентов, учитывающих особенности производства работ, налогообложения.

1.3. Идентификационные сведения об объекте капитального строительства, а также иные технико-экономические показатели объекта капитального строительства

Ремонт фасада административного здания

Местоположение объекта: Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, д.71б

1.4. Идентификационные сведения о заказчике

Ленинградское областное государственное бюджетное учреждение «Тосненский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дельфинёнок»

Сокращенное наименование: ЛОГБУ «Тосненский СРЦН «Дельфинёнок»

ИНН 4716015005

КПП 471601001

УФК по Ленинградской области (ЛОГБУ «Тосненский СРЦН «Дельфинёнок», л/с 20456160680)

Казначейский счет 03224643410000004500

Кор.счет 40102810745370000006

ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области

г. Санкт-Петербург

БИК ТОФК 014106101

ОКТМО 41648101001

ОГРН 103 470 1895073

187000, Ленинградская область, Тосненский район, г. Тосно, проспект Ленина, д.71б

эл.почта: detitosno.su@yandex.ru

2. Основание для разработки сметной документации

Основание для разработки сметной документации:
-дефектная ведомость

3. Описание рассмотренной документации (материалов)

На рассмотрение представлена сметная документация: «Ремонт фасада административного здания, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, д.71б»

3.1. Сведения об оперативных изменениях, внесенных заявителем в сметную документацию в процессе проведения проверки

Сметная документация, представленная на проверку, была откорректирована и частично переработана. В процессе проведения проверки в сметную документацию внесены следующие оперативные изменения:

Локальный сметный расчет выполнен по сметно-нормативной базе 2001 года по сборникам территориальных единичных расценок (ТЕР-2001, ТЕРм-2001, ТЕРр-2001, ТЕРп-2001) и территориальному сборнику сметных цен на материалы, изделия и конструкции (ТССЦ-2001) Ленинградской области в редакции 2014 года, внесенным в федеральный реестр сметных нормативов (Приказ Минстроя России № 648/пр от 09.09.2015 года) в текущем уровне цен базисно-индексным методом с применением индексов изменения сметной стоимости строительства к ТСНБ-ЛО-2001 в редакции 2014г. по состоянию на сентябрь 2022г.;

Стоимость материалов принята по «Каталогу средних сметных цен на материалы, изделия, конструкции и другие ресурсы, применяемые на территории Ленинградской области» в редакции 2014года по состоянию на сентябрь 2022г.;

Накладные расходы рассчитаны от фонда оплаты труда по видам строительно-монтажных работ в соответствии с Методикой по разработке и применению нормативов накладных расходов при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, утвержденной Приказом Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020г(в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021);

Сметная прибыль рассчитана от фонда оплаты труда по видам строительно-монтажных работ в соответствии с Методикой по разработке и применению нормативов сметной прибыли при определении сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, утвержденной Приказом Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020г. (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022);

Внесены корректировки в примененные единичные расценки и объемы работ;

Стоимость материалов, отсутствующих в сборниках сметных цен, принята в текущем уровне цен по прайс-листам и по форме «Конъюнктурный анализ», согласованными с Заказчиком;

Налог на добавленную стоимость (НДС) определен в размере 20% в текущем уровне цен согласно Ф3 №303-ФЗ от 03.08.2018г.

4. Выводы по результатам проверки сметной стоимости

4.1. Выводы о соответствии (несоответствии) расчетов, содержащихся в сметной документации, сметным нормативам, внесенным в федеральный реестр сметных нормативов, подлежащих применению при определении сметной стоимости объектов капитального строительства, физическим объемам работ, конструктивным, организационно-технологическим и другим решениям, предусмотренным технической документацией:

После внесения соответствующих исправлений в представленной на проверку сметной документации количественные, стоимостные и ресурсные показатели, содержащиеся в сметной документации соответствуют технической документации и сметным нормативам, внесенным в федеральный реестр сметных нормативов. Сметная документация составлена базисно-индексным методом в соответствии с Методикой определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Российской Федерации (внесена в федеральный реестр сметных нормативов, подлежащих применению рег.№ 348 от 29.09.2021 и введена в действие в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04 августа 2020г № 421/пр.)

4.2. Выводы по результатам рассмотрения сметной документации:

Предъявленная сметная документация по объекту «Ремонт фасада административного здания, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, д.71б»

согласовывается с учетом НДС 20% при следующей структуре сметной документации:

Наименование	Сметная стоимость (руб.)
Локальный сметный расчет № ЛСР-1 «Ремонт фасада административного здания, расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, д.71б»	2 129 987,10

5. Сведения о специалистах, участвующих в проведении проверки

Инженер по проектно-сметной работе  Хотина С.А.

Приложение. Свидетельство об аккредитации Федеральной службы по аккредитации на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий.

ПРИЛОЖЕНИЕ
К ПОЛОЖИТЕЛЬНОМУ ЗАКЛЮЧЕНИЮ ПРОВЕРКИ СМЕТНОЙ
ДОКУМЕНТАЦИИ

№

0	-	2	-	1	-	0	2	5	1	-	2	2
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Объект проверки

Сметная документация

*Ремонт фасада административного здания, расположенного по адресу:
Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, д.71б*

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2022 г.

" " " 2022 г.

наименование редакции сметных нормативов ТЕР-2001 Ленинградская область редакция 2014
наименование программного продукта Smart WIZARD

Ремонт фасада административного здания ЛОГБУ «Госненский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дельфиненок», по адресу: Ленинградская обл. г. Тосно, пр. Ленина д.71Б

Ленинградское областное государственное бюджетное учреждение «Госненский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дельфиненок»

(наименование стройки)
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ЛСР-1

Ремонт фасада административного здания ЛОГБУ «Госненский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дельфиненок»
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание Дефектная ведомость

Составлен в текущем (базисном) уровне Сентябрь (Январь 2000)
2022 г. г.

Сметная стоимость в том числе:
строительных работ 1 734,92 (136,72) тыс. руб.
монтажных работ 40,07 (3,17) тыс. руб.
оборудования 0 (0) тыс. руб.
прочих затрат 0 (0) тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих 205,91 (12,79) тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих 714,67 чел. час
Нормативные затраты труда машинистов 62,66 чел. час

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.		Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне на цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты		
										0

№1 Фасад

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ТЕР08-07-001-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 Прил.10 т.3 п.3	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для кладки облицовки V=107/100	100 м2 вертикальной проекции и для наружных лесов	1,07		1,07					
1	ОТ					710,46	1,15	874,22	16,1	14 074,94
3	ЭМ					8,4	1,15	10,34	7,57	78,27
4	М					249,02		266,45	16,21	4 319,15
	ЗТ	чел.-ч	43,4	1,15	53,4					
	Итого по расценке					967,88		1 151,01		18 472,36
	ФОТ							874,22		14 074,94
	НР Коэффициент	%	110%		110%			961,64		15 482,43
	СП Коэффициент	%	69%		69%			603,21		9 711,71
	Всего по позиции							2 715,86		43 666,5
ТЕР15-01-090-03 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 Прил.10 т.3 п.3; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Устройство вентилируемых фасадов с облицовкой плитами из керамогранита с устройством теплоизоляционного слоя V=107/100	100 м2 облицовки	1,07		1,07					
1	ОТ					6 734,39	1,3225	9 529,67	16,1	153 427,69
3	ЭМ					3 075,74	1,4375	4 730,88	6,91	32 690,38
2	в т.ч. ОТМ					774,11	1,4375	1 190,67	16,1	19 169,79
	ЗТ	чел.-ч	369,21	1,3225	522,46					
	ЗТМ	чел.-ч	36,88	1,4375	56,73					
	Итого по расценке					9 810,13		14 260,54		186 118,07

2.1	201-1316	Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов марки "NAVEK", кронштейн 150 мм из оцинкованной стали	шт.	311,21495 3			333	129,26		1 884,57	22,84	43 043,58
2.2	201-1337	Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов марки "NAVEK", прокладка терморазрывная	10 шт.	31,121495			33,3	241,94		326,31	24,69	8 056,6
2.3	101-3400	Дюбель-гвоздь 8x100 мм	100 шт.	3,11215			3,33	370,41		349,42	3,53	1 233,47
2.4	201-1321	Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов марки "NAVEK", профиль горизонтальный из оцинкованной стали	м	253,27102 8			271	309,17		3 446,53	24,31	83 785,07
2.5	201-1322	Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов марки "NAVEK", профиль вертикальный 60 мм из оцинкованной стали	м	290,65420 6			311	452,79		7 083,38	19,88	140 817,69
2.6	201-1324	Комплекующие для навесных вентилируемых фасадов марки "NAVEK", профиль вертикальный дополнительный из оцинкованной стали	м	39,252336			42	291,57		494,79	24,75	12 245,94
2.7	206-1343	Алюминиевые заклепки	т	0,007			0,007	1 388 482,02		365,39	26,6	9 719,37
2.8	104-0744	Плиты минераловатные теплоизоляционные двухслойные (ТУ 5762-002-74182181-2007), марки ТЕХНОРУФ ДВУХСЛОЙНАЯ, толщиной 60-200 мм	м3	5,5			5,885	14 331,3		4 844,33	17,41	84 339,7
2.9	КА - 1	Мембрана гидроизоляционная негорючая ГЕНД НГ	м2	103			110,21	1 291		10 819,86	13,15	142 281,11

10	101-5481	Дюбель распорный, марка IZM, размер 10x140 мм	100 шт.	6,999817	7,49	853,12	409,08	15,62	6 389,87
11	117-0169	Плиты облицовочные гранитные бучардованные, месторождение Масловское, Габбро, толщиной 10 мм	м2	98	104,86	4 309,54	53 164,51	8,5	451 898,36
2	101-2159	Кляммеры	шт.	500	535	129,38	3 813,68	18,15	69 218,3
		ФОТ							
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	90%		10 720,34		172 597,48
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	42%		5 252,97		72 490,94
		Всего по позиции					117 235,7		1 466 975,8
	ТЕР15-01-070-02 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 Прил.10 т.3 п.3; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Облицовка дверных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с установкой наличников из оцинкованной стали с полимерным покрытием	1 м2 проемов	3,36	3,36				
	1	ОТ				29,94	133,06	16,1	2 142,27
	3	ЭМ				0,52	2,52	4,55	11,47

Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	42%					65,2		899,75
	Всего по позиции											
ТЕРр58-20-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 Прил.10 т.3 п.3	Установка обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м Прим. V=12/100	100 м	0,12		0,12					2 132,18		29 969,39
1	ОТ											
3	ЭМ								669,6	1,15	92,4	1 487,64
2	в т.ч. ОТм								8,13	1,15	1,12	9,56
4	М								1,96	1,15	0,27	4,35
	ЗТ	чел.-ч	41,41	1,15	5,71				1 906,93		228,83	1 718,51
	ЗТм	чел.-ч	0,08	1,15	0,01							
	Итого по расценке											
[101-1875]	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,184		-0,022				2 584,66		322,36	3 215,71
	Исключенный ресурс								9 696,76		-213,33	-1 602,11
509-9900	Строительный мусор	т	0,224		0,027				0		0	0
206-1343	Алюминиевые заклепки	т	0,01		0,001				1 388 482,02		52,2	1 388,48
КА - 5	Капельник оц. сталь 0,5 мм	пог.м	100		12				1 076,4		982,27	12 916,8
	ФОТ											
Пр/812-092.0-1 от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%					92,67		1 491,99
Пр/774-092.0 от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%					83,4		1 342,79
	Всего по позиции									42,63		686,32
										1 269,53		17 947,99

ФОТ	ФОТ	%	116%	0,9	104%	321,31	5 173,09
Пр/812-007.1-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116%	0,9	104%	372,72	5 380,01
Пр/774-007.1 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80%	0,85	68%	257,05	3 517,7
	Всего по позиции					1 023,37	14 801,25
ЭМР							
ТЕРм08-10-010-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 Прил.10 т.3 п.3	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей V=50/100	100 м	0,5		0,5		
1	ОТ						
3	ЭМ					152,16	2 449,78
4	М					36,48	153,95
	ЗТ	чел.-ч	15,2	1,15	8,74	8,77	89,45
	Итого по расценке						
11.1 509-1676	Скоба крепежная для рукавов металлических диаметром 20 мм	100 шт.	2		1	197,41	2 693,18
						49	1 378,49
11.2 103-2453	Трубы гибкие гофрированные легкие из ПНД, серии ВЛ, с зондом, диаметром 20 мм	10 м	10,2		5,1	147,81	1 337,68
						262,29	
	ФОТ						
Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%	152,16	2 449,78
Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%	147,6	2 376,29
						77,6	1 249,39

12	ТЕРм08-02-412-03 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 Прил. 10 т.3 п.3	Всего по позиции	100 м	0,5					0,5					619,42			9 035,03
		Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2 V=50/100															
		1 ОТ															
		3 ЭМ												64,49	16,1		1 038,29
		2 в т.ч. ОТм												4,63	8,67		40,14
		4 М												0,43	16,1		6,92
		3Т	чел.-ч	6,29					3,62					26,41	10,14		267,8
		3Тм	чел.-ч	0,03					0,02								
		Итого по расценке															
21	501-8606	Кабель силовой с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-LS 3х2,5ок(N,PE)	1000 м	0,102					0,051					95,52	10,8		1 346,23
														658,78			7 114,82
		ФОТ															
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%					97%					64,92			1 045,21
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%					51%					62,97			1 013,85
		Всего по позиции												33,11			533,06
13	ТЕРм08-03-591-03 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 Прил. 10 т.3 п.3	Выключатель полугерметический и герметический V=1/100	100 шт.	0,01					0,01					850,38			10 007,96

4.2	КА - 9	Светильник уличный светодиодный настенный 6Вт 220В 3000К IP54	шт	0,666667		2	3 782,2	575,24	13,15	7 564,4
		ФОТ								
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%		186,78		3 007,16
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%		181,18		2 916,95
		Всего по позиции						95,26		1 533,65
		ИТОГО:						1 654,05		20 277,62
								14 546,15		195 159,93

Итого прямые затраты по Разделу X (в базисном уровне цен)										
		<i>в том числе</i>						10 960,17		141 908,78
		оплата труда								
		эксплуатация машин и механизмов						2 007,22		32 316,26
		материальные ресурсы						517,99		3 837,51
		перевозка						8 434,96		105 755,01
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)						0		0
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)						2 080,15		33 490,43
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)						2 244,74		33 821,72
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)						1 341,24		19 429,43
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)						0		0
		Итого по разделу X (в базисном уровне цен)						0		0
		<i>справочно</i>						14 546,15		195 159,93
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)								
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)								88 829,85
										0

ВСЕГО прямые затраты по смете										
		<i>в том числе</i>						118 124,51		1 458 736,28
		оплата труда						12 789,47		205 910,49

эксплуатация машин и механизмов		6 717,95	49 765,28
материальные ресурсы		98 617,1	1 203 060,51
перевозка		0	0
Итого ФОТ (справочно)		14 128,46	227 468,23
Итого накладных расходов		14 356,36	211 344,88
Итого сметной прибыли		7 410,22	104 908,09
Итого оборудование		0	0
Итого прочие затраты		0	0
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)		139 891,09	1 774 989,25
<i>в том числе</i>			
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)			
оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)			
НДС			266 011,43
Итого		27 978,22	0
		167 869,31	354 997,85
			2 129 987,1

Составил

Проверил

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

